
Tampereen kaupunkiseudun kattava yhdyskuntasuunnitelmahanke on edennyt ratkaise­
vaan vaiheeseen. Seutuhallitus hyväksyi rakennesuunnitelman, siinä esitetyn liikenne­
järjestelmäratkaisun, ilmastostrategian ja asuntopoliittisen ohjelman 24.3.2010. Jäsen­
kuntien valtuustot käsittelevät suunnitelmat huhti-toukokuussa. Tavoitteena on, että kun­
nat sitoutuvat yhdyskuntarakenteensa kehittämisessä seutuyhteistyönä valmisteltuihin 
periaatteisiin.

Hankekokonaisuuden ydin on maankäyttöä linjaava rakennesuunnitelma. Siinä esitetään 
alue- ja yhdyskuntarakenteen kehittämisen linjaratkaisut sekä palvelu- ja viherverkon 
kehittämisen keskeiset periaatteet kaupunkiseudulla vuoteen 2030. Seudullisella suun­
nittelulla pyritään edistämään ja hallitsemaan kasvua, parantamaan sujuvan arjen edelly­
tyksiä ja hillitsemään ilmastonmuutosta.
 
Suunnitelmien toteuttaminen on valtaosin kuntien vastuulla. Rakennesuunnitelman jat­
koksi kunnat laativat kuntakohtaiset toteuttamisohjelmat, joilla varmistetaan toteuttami­
sen nopea käynnistyminen.

Suunnitelmakokonaisuus on kuntien yhdessä valitsema vaihtoehto nykykehitykselle, jonka 
piirteitä ovat muun muassa kaupunkiseudun rakenteen hajautuminen kielteisine kustan­
nus- ja ympäristövaikutuksineen sekä uhka keskuskaupungin vetovoiman hiipumisesta. 
Rakennesuunnitelmalla pyritään aktiivisesti ohjaaman kuntien maankäyttöä kaupunki­
seudun kehityksen, asukkaiden ja ympäristön kannalta myönteiseen suuntaan. Siten se 
on myös yhteinen tulevaisuusstrategia seudun vetovoiman ja kilpailukyvyn turvaamiseksi 
ja vahvistamiseksi.

n Seutuhallitus hyväksyi rakennesuunnitelman, siinä esitetyn liikennejärjestelmä­
ratkaisun, ilmastostrategian ja asuntopoliittisen ohjelman 24.3.2010. Jäsenkuntien 
valtuustot käsittelevät suunnitelmat huhti-toukokuussa. Maankäytön kannalta keskeinen 
liikennejärjestelmäratkaisu on osa rakennesuunnitelmaa.

Tampereen kaupunkiseutu ja valtio valmistelevat parhaillaan maankäytön, asumisen ja 
liikenteen aiesopimusta. Sopimus ulottuu vuoteen 2012 ja sillä tuetaan yhdyskuntasuun­
nittelun hankkeiden toteuttamista kunnissa. Sopimukseen sisältyvissä hankkeissa muun 
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Hyvä kaupunkiseudun valtuutettu!

Seutukatsaus on jäsenkuntien valtuutetuille ja varavaltuutetuille sekä seutuyhteistyön osallistuville 
virkamiehille ja sidosryhmille suunnattu katsaus seutuyhteistyön ajankohtaisiin asioihin. 
Seutukatsaus ilmestyy jatkossa aiemman kahden kerran sijaan neljä kertaa vuodessa, ja se jaetaan 
edelleen tämän katsauksen tavoin sähköpostina. Jotta viestimme tavoittaa varmasti kaikki valtuutetut, 
Seutukatsauksen voi tästä eteenpäin saada myös kirjepostina.
Jos haluat Seutukatsauksen kirjeenä, sujuvan tiedonkulun varmistamiseksi ole ystävällinen ja ilmoita, 
mihin osoitteeseen haluat sen. Vastaa myös siinä tapauksessa, että haluat katsauksen jatkossakin vain 
sähköisenä tähän osoitteeseen. Linkki vastauslomakkeeseen on tämän Seutukatsauksen lopussa.
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Seutustrategian 
päivityksessä 
pohditaan palveluja

muassa kehitetään rakennesuunnitelman toteutusmenetelmiä ja seudullisia yhteistyö­
tapoja. Suunnitelman tehokas toteuttaminen osoittaa, että Tampereen kaupunkiseudun 
kunnat kykenevät vapaaehtoisella yhteistyöllä ja omin päätöksin kehittämään toiminto­
jaan valtiovallan edellyttämään suuntaan.

n Kaupunkiseudun kuntien ja valtion välinen aiesopimus tulee kuntien käsiteltäväksi 
syksyllä 2010.

Seutuyhteistyön seuraava iso askel on seudullisen palveluyhteistyönäkemyksen aikaan­
saaminen. Miten kuntien palvelut voisivat joustaa paremmin yli kuntarajan ja miten yh­
teistyö voisi lisätä palvelujen kustannustehokkuutta? Pohdintaa tehdään seutustrategian 
päivityksen yhteydessä parhaillaan. Muilta osin vuonna 2006 valmistunut seutustrategia 
ja sitä konkretisoiva Paras-kaupunkiseutusuunnitelma ovat saadun palautteen mukaan 
edelleen ajanmukaisia.

Seutustrategian päivityksen perustana ovat kuntajohtajien haastattelukierros ja valtuutet­
tujen keskuudessa helmi-maaliskuussa toteutettu verkkohaastattelu. Kutsu haastatteluun 
lähetettiin sähköpostina kaikille valtuutetuille, ja jokainen saattoi käydä kuukauden ajan 
netissä vastaamassa kysymyksiin ja tuomassa esiin näkemyksiään. Haastatteluun osallis­
tui 144 valtuutettua.

Valtuutettujen vastauksista käy ilmi, että maankäytön seudullisten suunnitelmien rooli 
seutuyhteistyössä on jatkossakin keskeinen, sillä mm. liikenteen seudullisesta kehittämi­
sestä vallitsee vahva yhteinen näkemys.

Vastausten mukaan myös palveluyhteistyötä pidetään tärkeänä seutuyhteistyön osa-aluee­
na. Näkemykset seudullisten palvelujen toteuttamistavoista sen sijaan hajautuvat. Myös 
seudullisissa palveluyhteistyöhankkeissa ja -selvityksissä on huomattu, että monilla pal­
velujen osa-alueilla puuttuu yhteinen kieli ja yhteiset kriteeristöt esimerkiksi palveluiden 
saatavuuden ja laadun määrittelyssä. 

Kehittämistarpeita on vastausten mukaan seutuyhteistyön läpinäkyvyydessä, osallistami­
sessa ja vaikutusmahdollisuuksissa. Myös tähän haetaan seutustrategityössä keinoja, sillä 
seutuyhteistyötä ei voi kokonaan ulkoistaa seututoimistolle. Yhteistyön pitää näkyä sel­
keämmin kuntien omissa valmistelu- ja päätösprosesseissa. 

Seutustrategiaa työstetään nyt eteenpäin kuntajohtajien ja seutuhallituksen työpajoissa. 
Kuntatoimijoiden paljolti seudun sisäisiin haasteisiin keskittyvät näkökulmat pyritään yh­
distämään laajempiin kansallisiin ja kansainvälisiin näkymiin ja muutossuuntiin. Seudun 
ulkoista asemointia pohditaan Tampereen yliopiston tuottamassa selvityksessä kaupunki­
seudun strategiseen kehittämiseen liittyvistä keskeisistä kysymyksistä. 

n Päivitetty seutustrategia tulee valtuutettujen käsiteltäväksi syksyllä 2010. 

Tampereen kaupunkiseudun ensimmäisen Seutupäivän vastaanotto on tiistaina 1. kesä- 
kuuta klo 19–22 Nokian Kerholassa. Yhteisen seudullisen illanvieton päätarkoitus on 
koota yhteen kaupunkiseudun valtuutettuja ja seutuyhteistyön eri sidosryhmien edustajia 
vapaamuotoisen tapaamiseen yli kunta- ja toimialarajojen. Henkilökohtaiset kutsut 
postitetaan viikolla 17. Kunnat järjestävät vastaanotolle yhteiskuljetuksen. 
Toivomme runsasta osanottoa!

Tapaamisiin Seutupäivässä!

Päivi Nurminen
Seutujohtaja
Puh. 040 754 3692
www.tampereenseutu.fi
Seutukatsauksen yhteystietolomake aukeaa oheisesta linkista: 
http://www.tampereenseutu.fi/seutuyhteistyo/lomakkeet/valtuutetut/

Varaa kalenteriin: 
Seutupäivän 
vastaanotto 1.6. 
Nokialla

http://www.tampereenseutu.fi
http://www.tampereenseutu.fi/seutuyhteistyo/lomakkeet/valtuutetut/

